РЕШЕНИЕ
онлайн заседания МОО «Совет ректоров вузов
Санкт-Петербурга и Ленинградской области»

12.09.2023 г.									                   № 3

Присутствовали:  53  представителя  Совета ректоров.

Председатель: Демидов А.В.

Приглашенные участники заседания:
1. Фальков Валерий Николаевич, Министр науки и высшего образования  Российской Федерации;
2. Афанасьев Дмитрий Владимирович, заместитель Министра науки и высшего образования  Российской Федерации;
3. Гришкин Виталий Викторович, Директор Департамента координации деятельности образовательных организаций;
4. Беляев Игорь Владимирович, Руководитель Государственной инспекции труда – главный государственный инспектор труда в городе Санкт-Петербурге;
5. Воронков Сергей Георгиевич, Генеральный̆ директор «ЭкспоФорум-Интернэшнл».

Повестка заседания:

1. Итоги приема в вузы Санкт-Петербурга и Ленинградской области в 2023 году (А.В. Демидов - председатель Совета ректоров, А.А. Оводенко - председатель Комиссии по координации приема в вузы – 35 минут);
2. О подготовке к проведению в 2023 году Санкт-Петербургского международного научно-образовательного салона и Санкт-Петербургского конгресса «Профессиональное образование, наука и инновации в XXI веке» (А.С. Максимов, председатель Комитета по науке и высшей школе – 20 минут);
3. Разное.

1.  Итоги приема в вузы Санкт-Петербурга и Ленинградской области в 2023 году

СЛУШАЛИ: Демидова А.В., Афанасьева Д.В., Оводенко А.А., Рудского А.И., Сайганова С.А., Шевчика А.П., Наумова А.Р., Литвиненко В.С., Чернову Е.Г., первого проректора СПбГУ

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Подготовить предложения от вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области по внесению изменений в структуру и правила приема на следующий учебный год.

2. О подготовке к проведению в 2023 году Санкт-Петербургского международного научно-образовательного салона и Санкт-Петербургского конгресса «Профессиональное образование, наука и инновации в XXI веке»

СЛУШАЛИ: Максимова А.С., Воронкова С.Г.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

3. Разное.

3.1. О роли Государственной инспекции труда в городе Санкт-Петербурге в совершенствовании кадровой культуры»

СЛУШАЛИ: Беляева И.В.

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

3.2. Прием в состав МОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области» на основании личного заявления

СЛУШАЛИ: Демидова А.В.

РЕШИЛИ: Принять в состав МОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области»:

· Валинский Олег Сергеевич – ректор ФГБОУ ВО «Петербургский государственный университет путей сообщения Императора Александра I»;

· Казанцев Виктор Прокопьевич – ЧУО ВО Университет «РЕАВИЗ»;

· Сазонова Екатерина Владимировна – врио ректора ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный институт кино и телевидения».

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

3.3. Об утверждении вступительного и членского взноса на 2024 г.
РЕШИЛИ: Утвердить размер вступительного и членского взноса на уровне прошлого года.
ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

Председатель
Совета ректоров							        А.В. Демидов
2